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Ministeriet for Handel, Industri og Søfart. København, den 14. Februar 1939. Journ. Nr. 435/38. 

Bestyrelsen for Pandrup Borger- og Haandværkerforening har i et hertil 
indsendt Andragende anholdt om et Laan af Statskassen til Opførelse af en Byg- 
ning for Pandrup tekniske Skole. 

Skolen har været i Drift som Aftenskole siden i921 og har hidtil haft til 
Huse i den stedlige Kommuneskole, hvis Lokaler imidlertid er uegnede til teknisk 
Undervisning. Der mangler derhos sanitære Anlæg, og der er utilstrækkelig Plads 
til Skolens Materiel. 

Skolebygningens Opførelsesværdi, iberegnet Inventar og Grund, vil andrage 
i alt 40 000 Kr. Til Dækning heraf raader Foreningen over en Egenkapital paa 
13 000 Kr., der foreligger som et Kontantbeløb paa 11 000 Kr. og en Byggegrund 
til en Værdi af 3 900 Kr., hvoraf dog kun 2 000 Kr. er medregnet i Opførelses- 
værdien, idet Grunden er væsentlig større end paakrævet. Foreningen agter at 
optage et Førsteprioritetslaan paa 14 300 Kr. og anholder om et Laan af Statskassen 
paa 12 700 Kr. 

Det er endvidere oplyst, at der er rettet Henvendelse om Benyttelse af 
Lokaler i den eventuelle Skolebygning med Henblik paa landbrugsfaglig Under- 
visning, og at det endvidere er Tanken, at Skolens Lokaler skal benyttes til 
Handelsskoleundervisning. 

Direktøren for Haandværkerundervisningen og Skoleraadet for de tekniske 
Undervisningsvirksomheder har anbefalet, at Bygningen opføres i Overensstem- 
melse med de indsendte Tegninger og Planer, og indstiller, at der ydes Foreningen 
det ansøgte Laan. 

De i Handelsministeriets Cirkulære til de statsunderstøttede tekniske Skoler 
og Fagskoler Nr. 72 af 9. Maj 1928 foreskrevne Betingelser for Opnaaelse af Laan 
af Statskassen til Opførelse af Bygninger for tekniske Skoler er opfyldt, og 
Handelsministeriet vil anse det for ønskeligt, at der tilstaas Foreningen det 
ansøgte Laan. 

Under Henvisning til foranstaaende tillader jeg mig at anmode det ærede 
Finansudvalg om ved 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for 
Finansaaret 1939-40 paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 26 I. G. 1. b. Nyt Nummer: 
Rentebærende, afdragsfrit Laan til Pandrup Borger- og Haand- 

værkerforening til Opførelse af en Bygning for Pandrup 
tekniske Skole 12 700 Kr. 

Det tilføjes, at Finansministeriet har givet sin Tilslutning til, at foran- 
staaende Forslag stilles. 

JoHs. KJÆRBØL. 

Ti) Folketingets Finansudvalg. 
F. Neergaard-Petersen, 

fg. 
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Ministeriet for offentlige Arbejder. København, den 16. Februar 1939. Journ. Nr. K. 1018. 

Undev Henvisning til det ærede Finansudvalgs Skrivelse af 18. November 
f. A. (Nr. 96) angaaende det Beløb paa 15 Mill. Kr., som foreslaas stillet til Raa- 
dighed for Ministeren for offentlige Arbejder til Gennemførelse af Anlægget af 
Viadukter ved Skæringer mellem Jernbanernes Hovedlinier og betydeligere trafi- 
kerede Veje samt til Ombygning af bestaaende Viadukter ved saadanne Skæringer, 
tillader jeg mig herved at anmode Finansudvalget om ved 3die Behandling i 


